



# Orçamento

Obra	437 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SALOÁ/PE		
Unidade construtiva	1 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	SALOÁ/PE		
Versão do orçamento			
BDI	20,09%	Data base	
Preços expressos em	R\$ (REAL)	Encargos sociais	aplicado

Código	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	Preço total
<b>1</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SALOÁ/PE</b>				<b>R\$ 885.729,57</b>
<b>1.001</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>R\$ 35.302,23</b>
1.001.000.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mes	3,0000	R\$ 11.767,41	R\$ 35.302,23
<b>1.002</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 1.031,18</b>
1.002.000.001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	m2	2,8800	R\$ 358,05	R\$ 1.031,18
<b>1.003</b>	<b>RUA JOSÉ RODRIGUES (TRECHO)</b>				<b>R\$ 84.702,32</b>
<b>1.003.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 81.474,66</b>
1.003.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	1.431,3200	R\$ 2,13	R\$ 3.048,71
1.003.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	71,5700	R\$ 1.053,97	R\$ 75.432,63
1.003.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	2.146,9800	R\$ 1,13	R\$ 2.426,09
1.003.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	945,3900	R\$ 0,60	R\$ 567,23
<b>1.003.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 3.227,66</b>
1.003.002.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	91,9100	R\$ 16,22	R\$ 1.490,78
1.003.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	5,0000	R\$ 130,52	R\$ 652,60
1.003.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 168,82	R\$ 337,64
1.003.002.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	3,0000	R\$ 203,38	R\$ 610,14
1.003.002.005	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	un	2,0000	R\$ 68,25	R\$ 136,50
<b>1.004</b>	<b>RUA MONSENHOR ALFREDO DÂMASO (TRECHO)</b>				<b>R\$ 61.196,18</b>
<b>1.004.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 59.184,87</b>
1.004.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	1.039,7200	R\$ 2,13	R\$ 2.214,60
1.004.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	51,9900	R\$ 1.053,97	R\$ 54.795,90
1.004.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	1.559,5800	R\$ 1,13	R\$ 1.762,33
1.004.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	686,7400	R\$ 0,60	R\$ 412,04
<b>1.004.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 2.011,31</b>
1.004.002.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	60,5000	R\$ 16,22	R\$ 981,31
1.004.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	3,0000	R\$ 130,52	R\$ 391,56
1.004.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 168,82	R\$ 337,64

JUNIO BENEVIDES DA SILVA  
Registro CREA: 1819551580  
ENGENHEIRO CIVIL

J BENEVIDES DA SILVA EIRELI-EPP CNPJ: 17.696.801/0001-36  
Rua José Pereira de Siqueira nº 200 - CENTRO - JUPI-PE - cep: 55395-000  
E-mail: jbsengenharia@outlook.com



## Orçamento

P.M. SALOA-PE  
Nº 553

Obra	437 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SALOÁ/PE		
Unidade construtiva	1 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	SALOÁ/PE		
Versão do orçamento			
BDI	20,09%	Data base	
Preços expressos em	R\$ (REAL)	Encargos sociais	aplicado

Código	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	Preço total
1.004.002.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	1,0000	R\$ 164,30	R\$ 164,30
1.004.002.005	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	un	2,0000	R\$ 68,25	R\$ 136,50
<b>1.005</b>	<b>RUA MONSENHOR JOÃO MARQUES</b>				<b>R\$ 71.694,60</b>
<b>1.005.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 69.499,46</b>
1.005.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	1.221,0900	R\$ 2,13	R\$ 2.600,92
1.005.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	61,0500	R\$ 1.053,97	R\$ 64.344,87
1.005.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	1.831,6400	R\$ 1,13	R\$ 2.069,75
1.005.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	806,5300	R\$ 0,60	R\$ 483,92
<b>1.005.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 2.195,14</b>
1.005.002.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	33,3500	R\$ 16,22	R\$ 540,94
1.005.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	5,0000	R\$ 130,52	R\$ 652,60
1.005.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	1,0000	R\$ 168,82	R\$ 168,82
1.005.002.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	3,0000	R\$ 164,30	R\$ 492,90
1.005.002.005	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	1,0000	R\$ 203,38	R\$ 203,38
1.005.002.006	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	un	2,0000	R\$ 68,25	R\$ 136,50
<b>1.006</b>	<b>RUA ROLDÃO TENÓRIO CAVALCANTE (TRECHO)</b>				<b>R\$ 301.526,31</b>
<b>1.006.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 296.677,13</b>
1.006.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	5.212,1400	R\$ 2,13	R\$ 11.101,86
1.006.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	260,6100	R\$ 1.053,97	R\$ 274.675,12
1.006.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	7.818,2100	R\$ 1,13	R\$ 8.834,58
1.006.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	3.442,6200	R\$ 0,60	R\$ 2.065,57
<b>1.006.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 4.849,18</b>
1.006.002.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	194,2900	R\$ 16,22	R\$ 3.151,38
1.006.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	5,0000	R\$ 130,52	R\$ 652,60
1.006.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 168,82	R\$ 337,64

JUNIO BENEVIDES DA SILVA  
Registro CREA: 1819551580  
ENGENHEIRO CIVIL

J BENEVIDES DA SILVA EIRELI-EPP CNPJ: 17.696.801/0001-36  
Rua José Pereira de Siqueira nº 200 - CENTRO - JUPI-PE - cep: 55395-000  
E-mail: jbsengenharia@outlook.com



## Orçamento

P.M. SALOÁ  
Nº 584

<b>Obra</b>	437 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SALOÁ/PE		
<b>Unidade construtiva</b>	1 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
<b>Tipo de obra</b>	1 - Construção Civil		
<b>Endereço da obra</b>	SALOÁ/PE		
<b>Versão do orçamento</b>			
<b>BDI</b>	20,09%	<b>Data base</b>	
<b>Preços expressos em</b>	R\$ (REAL)	<b>Encargos sociais</b>	aplicado

Código	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	Preço total
1.006.002.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	1,0000	R\$ 164,30	R\$ 164,30
1.006.002.005	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 203,38	R\$ 406,76
1.006.002.006	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	un	2,0000	R\$ 68,25	R\$ 136,50
<b>1.007</b>	<b>RUA SENADOR PAULO GUERRA (TRECHO 1)</b>				<b>R\$ 86.964,35</b>
<b>1.007.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 84.059,41</b>
1.007.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	1.476,8600	R\$ 2,13	R\$ 3.145,71
1.007.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	73,8400	R\$ 1.053,97	R\$ 77.825,14
1.007.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	2.215,2900	R\$ 1,13	R\$ 2.503,28
1.007.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	975,4700	R\$ 0,60	R\$ 585,28
<b>1.007.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 2.904,94</b>
1.007.002.001	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	81,0400	R\$ 16,22	R\$ 1.314,47
1.007.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	5,0000	R\$ 130,52	R\$ 652,60
1.007.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 168,82	R\$ 337,64
1.007.002.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 164,30	R\$ 328,60
1.007.002.005	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	1,0000	R\$ 203,38	R\$ 203,38
1.007.002.006	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	un	1,0000	R\$ 68,25	R\$ 68,25
<b>1.008</b>	<b>RUA SENADOR PAULO GUERRA (TRECHO 2)</b>				<b>R\$ 17.880,55</b>
<b>1.008.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 16.916,23</b>
1.008.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	297,1200	R\$ 2,13	R\$ 632,87
1.008.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	14,8600	R\$ 1.053,97	R\$ 15.661,99
1.008.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	445,6800	R\$ 1,13	R\$ 503,62
1.008.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	196,2500	R\$ 0,60	R\$ 117,75
<b>1.008.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 964,32</b>
1.008.002.001	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	23,1000	R\$ 16,22	R\$ 374,68
1.008.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	2,0000	R\$ 130,52	R\$ 261,04

JUNIO BENEVIDES DA SILVA  
Registro CREA: 1819551580  
ENGENHEIRO CIVIL

J BENEVIDES DA SILVA EIRELI-EPP CNPJ: 17.696.801/0001-36  
Rua José Pereira de Siqueira nº 200 - CENTRO - JUPI-PE - cep: 55395-000  
E-mail: jbsengenharia@outlook.com

P.M. SALOÁ-PE  
Nº 555

## Orçamento

Obra	437 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SALOÁ/PE		
Unidade construtiva	1 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	SALOÁ/PE		
Versão do orçamento			
BDI	20,09%	Data base	
Preços expressos em	R\$ (REAL)	Encargos sociais	aplicado

Código	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	Preço total
1.008.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 164,30	R\$ 328,60
<b>1.009</b>	<b>RUA SENADOR PAULO GUERRA (TRECHO 3)</b>				
<b>1.009.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 18.550,55</b>
1.009.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	308,7200	R\$ 2,13	R\$ 657,57
1.009.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	15,4400	R\$ 1.053,97	R\$ 16.273,30
1.009.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	463,0800	R\$ 1,13	R\$ 523,28
1.009.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	203,9100	R\$ 0,60	R\$ 122,35
<b>1.009.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 974,05</b>
1.009.002.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	23,7000	R\$ 16,22	R\$ 384,41
1.009.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	2,0000	R\$ 130,52	R\$ 261,04
1.009.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	2,0000	R\$ 164,30	R\$ 328,60
<b>1.010</b>	<b>RUA SENADOR PAULO GUERRA (TRECHO 4)</b>				<b>R\$ 206.881,30</b>
<b>1.010.001</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>				<b>R\$ 199.731,54</b>
1.010.001.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	3.508,9900	R\$ 2,13	R\$ 7.474,15
1.010.001.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	175,4500	R\$ 1.053,97	R\$ 184.919,04
1.010.001.003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	m3xkm	5.263,4900	R\$ 1,13	R\$ 5.947,74
1.010.001.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	m3xkm	2.317,6900	R\$ 0,60	R\$ 1.390,61
<b>1.010.002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 7.149,76</b>
1.010.002.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	173,7800	R\$ 16,22	R\$ 2.818,71
1.010.002.002	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	un	14,0000	R\$ 130,52	R\$ 1.827,28
1.010.002.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	4,0000	R\$ 168,82	R\$ 675,28
1.010.002.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	7,0000	R\$ 164,30	R\$ 1.150,10
1.010.002.005	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	3,0000	R\$ 203,38	R\$ 610,14
1.010.002.006	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	un	1,0000	R\$ 68,25	R\$ 68,25
				<b>Total da obra</b>	<b>R\$ 885.729,57</b>

JUNIO BENEVIDES DA SILVA  
Registro CREA: 1819551580  
ENGENHEIRO CIVILJ BENEVIDES DA SILVA EIRELI-EPP CNPJ: 17.696.801/0001-36  
Rua José Pereira de Siqueira nº 200 - CENTRO - JUPI-PE - cep: 55395-000  
E-mail: jbsengenharia@outlook.com